



STACJA KULTURY ODPALIŁA. CO TO BYŁ ZA START!



Od lewej: Adam Wójcik – burmistrz Pyskowic, Ewa Bobkowska – wiceprezes spółki P.A. Nova, Krzysztof Łapucha – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Pyskowicach, Bogusław Domagała – przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu pyskowickiej rady, Piotr Kowalski – naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Inwestycji UM Pyskowice oraz Agnieszka Kazubek – sekretarz miasta Pyskowice.

Mamy dobrą wiadomość – na kulturalnej mapie Śląska pojawiło się nowe magiczne miejsce. Informujemy o tym z tym większą przyjemnością, że powstało ono u nas, w Pyskowicach. Mowa oczywiście o Stacji Kultury, która już na początek narobiła hałasu na cały region. Jesteśmy przekonani, że będzie o nie głośno jeszcze nie raz, nie tylko z powodu debiutu.

Pełna ludzi poczekalnia, tłok w salach i na korytarzach w godzinach oprowadzania, wypełniona po brzegi widownia koncertów i przedstawień, a wokół obiektu sznur samochodów, również z dalszej okolicy – tak wyglądała Stacja Kultury w dniu otwarcia. W weekend 13 – 14 stycznia zabraliśmy mieszkańców w podróż po obiekcie i jego kolejarskiej historii oraz w dziedzinie wszelakiej aktywności.

W Stacji Kultury czekały eksponaty związane z pociągami, warsztaty ruchowe, umuzykalniające, plastyczne i fotograficzne.

W bardzo kulturalnym rozkładzie jazdy znalazły się koncerty zespołu Anowa i Łukasza Jemioły, występ dziecięcych zespołów wokalnych z Miejskiego Ośrodka Kultury i Sportu, spektakl teatru Niespasowani. Najjaśniejszym, dosłownie, punktem był gorący i barwny show na śniegu teatru ognia i kolektywu Lufcik na korbkę. A wszystkim zawiadywał sam burmistrz Pyskowic Adam Wójcik.

- Stacja Kultury zrodziła się jako Wasz pomysł i w odpowiedzi na Wasze potrzeby. To Wy jesteście gospodarzami tego miejsca – podkreślał na ceremonii otwarcia burmistrz miasta.

cd. na s. 5



Szanowni Czytelnicy, w 2024 r. „Przegląd Pyskowicki” jest gościem w Państwa domach po raz pierwszy. Proszę więc przyjąć na wstępie życzenia wszelkiej pomyślności i wszystkiego najlepszego w nowym roku. Dla nas – dla miasta, samorządu, mieszkańców – zaczął się on znakomicie. Po ponad dwóch latach od rozpoczęcia prac otwarliśmy Stację Kultury. Było hucznie, atrakcyjnie i kolorowo.

Źródłem dumy i zadowolenia jest sama inwestycja. Za kwotę 14,5 mln zł za jednym zamachem stworzyliśmy nową, twórczą instytucję w części południowej i uratowaliśmy zażytkowy dworzec. A to wszystko przy minimalnym wkładzie finansowym miasta, dzięki wielkiej pomocy środków europejskich. Jednak humory 13 i 14 stycznia, w dni otwarcia, dopisywały i z innych powodów. Cieszyła olbrzymia frekwencja, te tłumy, jakie odwiedziły Stację na nasze zaproszenie. Bo to miejsce jest właśnie dla Was, zrodziło się z pomysłów mieszkańców i jako odpowiedź na ich potrzeby. Bardzo miło było nam Was gościć, spotykać się z uśmiechami i słowami podziwu, dzielić wzruszenia i chwile zabawy. Dziękujemy i zapraszamy ponownie, wpadajcie tak często, jak to możliwe – to miejsce czeka na Was. A my wracamy do wydarzeń z niezwykłego weekendu otwarcia na s. 1 i 5.

Stacja Kultury jest znakomitym przykładem rozwoju, jaki stał się udziałem Pyskowic w ostatnich latach. Nie zwalniamy tempa również w 2024. Bieżący rok zapowiada się jako rekordowy pod względem wydatków, również inwestycyjnych. Jak zmieni się nasze miasto, jakie są główne założenia tegorocznego budżetu? Po odpowiedzi odsyłam na s. 4.

Ekologia, co widać również w planie finansowym na 2024 r., jest istotna dla naszego samorządu. Unowocześniając układ drogowy, rozwijając sieć ciepłą, pamiętamy również jak wiele dla środowiska może działać nowoczesny, publiczny transport. Temu służy nasz projekt kolejowy, taki cel przyświeca działaniom podejmowanym wspólnie z Górnośląsko – Zagłębiowską Metropolią na rzecz integracji komunikacji miejskiej. Olbrzymim krokiem na tej drodze jest Metrobilet – usługa łącząca w jednej opłacie różne środki transportu, od tramwaju po pociąg. Nowość wchodzi w życie 1 marca, a my prezentujemy ją na s. 8. Z kolei na wcześniejszych, „zielonych” stronach, znajdziecie Państwo pełny tegoroczny harmonogram odbioru odpadów oraz przypomnienie zasad ich segregacji.

Udział Pyskowic w rządowym projekcie SIM (Społeczna Inicjatywa Mieszaniowa) powinien zaowocować nowymi 74 mieszkaniami w najbliższych latach. A póki co mieszkańcom bez swojego „M” polecam uwadze nasze nowe rozwiązanie. O tym, kto może skorzystać z programu „Mieszkanie za remont”, kiedy pojawią się pierwsze lokale, jakie będą warunki ich przydziału informujemy na s. 10.

Stycyniowy numer zamykamy wiadomościami o sukcesach naszej zdolnej młodzieży oraz osiągnięciami szkół. Zostawmy jednak na boku temat oświaty, bo w tym czasie mało kto już myśli o nauce – za progiem pora zimowego wypoczynku, urlopów i wyjazdów. Ferie w mieście też nie muszą być nudne. Jakie atrakcje dla dzieci i młodzieży przygotował na te tygodnie samorząd i jego jednostki pokazujemy na s. 12, 14 i 15.

Drodroży mieszkańcy, korzystajcie z zimowej aury, ładujcie akumulatory, bądźcie zdrowi!

Adam Wójcik
Burmistrz Miasta Pyskowice

KWALIFIKACJA WOJSKOWA W 2024 ROKU



W okresie od 1 do 28 lutego 2024 roku na terenie Powiatu Gliwickiego zostanie przeprowadzona kwalifikacja wojskowa. Termin wyznaczony dla mieszkańców Pyskowic to 7 – 9 lutego br.

Kwalifikacja prowadzona będzie w Gliwicach przy ul. Jasnej 31B.

W przypadku pytań lub wątpliwości prosimy dzwonić do Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Informacji Niejawnych Urzędu Miejskiego w Pyskowicach – tel. 32 33 260 21.

Szczegóły kwalifikacji w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie www.pyskowice.pl.

(pp)

CZEKAMY NA MAŁŻEŃSKIE PARY

Urząd Stanu Cywilnego zaprasza pary obchodzące w 2024 roku Złote i Diamentowe Gody o zgłaszanie tego faktu osobiście, w pokoju 114 (parter) Urzędu Miejskiego w Pyskowicach. Przy zgłoszeniu należy przedstawić dowody osobiste.

Jednocześnie USC przypomina, że odznaczenia za długoletnie pożycie małżeńskie nadawane są przez Prezydenta RP i tutejszy urząd nie ma wpływu na terminowość ich przyznawania.

(pp)

♥ Jesteśmy z Wami 25 lat



Ostatnia sesja rady miejskiej w 2023 roku odbyła się 18 grudnia. Głównym tematem było uchwalenie budżetu na 2024 rok. Po omówieniu przez skarbnik Dorotę Ziębę i naniesieniu poprawek wymaganych po opinii Regionalnej Izby Ob Rachunkowej oraz wniosków Komisji Inwestycji i Budżetu został on przyjęty jednogłośnie. Dochody zostały zaplanowane na kwotę 142 903 536,96 zł, wydatki to 145 578 322,96 zł w tym wydatki inwestycyjne 43 908 145,24 zł.

Ponadto rada omówiła i przegłosowała projekty uchwał w sprawie:

1. dokonania zmian budżetu miasta na 2023 r. – zwiększono plan dochodów o 12 012 zł z tytułu subwencji oświatowej i o 21 115 zł z Funduszu Pracy jako dodatek dla asystentów rodzin. Plan wydatków zmniejszono o środki przeznaczone na wynagrodzenia w UM 27 000 zł oraz zwiększono kwoty na wynagrodzenia w SP3 oraz OPS (12 012 zł, 47 000 zł);

2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023 – 2028 – zaktualizowane prognozę pod kątem zmian w budżecie oraz dodano przedsięwzięcie: utworzenie punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych – na realizację

przedsięwzięcia gmina planuje pozyskać środki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (w ramach Funduszu Spójności);

3. zamiaru zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Pyskowicach w części dotyczącej lokalizacji Filii Uniwersalnej nr 1 – filia biblioteki zostanie przeniesiona do budynku Stacji Kultury;

4. przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Pyskowice na lata 2024-2029 – program określa sposób realizacji zadań własnych gminy, które są zawarte w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy domowej, przewidziano kontynuowanie zadań realizowanych w tym zakresie w latach poprzednich;

5. przystąpienia do sporządzenia „Strategii Rozwoju Miasta Pyskowice na lata 2025-2032” oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji – Strategia jest podstawowym dokumentem, dzięki któremu miasto jest w stanie zaplanować długofalowe działania. W dokumencie zostaną określone priorytety, cele i kierunki rozwoju miasta;

6. zobowiązania organu wykonawczego do indywidualnego określenia warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz użytkowników wieczystych – w związku ze zmianami w szeregu ustaw użytkownicy wieczystości mogą wystąpić z żądaniem sprzedaży nieruchomości.

Rada może ustalić szczegółowe warunki sprzedaży lub zobowiązać organ wykonawczy do indywidualnego ustalenia warunków;

7. pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – w przypadku braku wystarczającej kwoty pochodzącej z opłat za odbiór odpadów (szacuje się, że różnica między dochodami a wydatkami może wynieść między 150 000 a 200 000 zł) należy ją uzupełnić z innych środków;

8. wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn.: „Utworzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych celem poprawy gospodarki odpadami w Pyskowicach” – podjęta uchwała pozwoli na ubieganie się o środki pochodzące z Funduszu Spójności w wysokości do 85% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia;

9. przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Pyskowicach oraz planów pracy stałych komisji rady na rok 2024 – plan pracy został przyjęty do kwietnia 2024 roku, 30 kwietnia kończy się VIII kadencja rady.

Wszystkie projekty uchwał oraz uchwały można znaleźć w BIP w zakładce Rada Miejska. Tam też są umieszczone zapisy przebiegu sesji.

Jolanta Drozd
Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Pyskowicach

GDZIE ZADZWONIĆ, GDY ZGUBISZ DOWÓD LUB KARTĘ?

Polacy mają 45 mln kart bankomatowych i 33 mln dowodów osobistych. Gdzie zadzwonić lub zastrzec, gdy straci się taki dokument? Banki, we współpracy z Narodowym Bankiem Polskim, policją, oraz resortem spraw wewnętrznych, przygotowały specjalne rozwiązanie. Prowadzi do niego numer (+48) 828 828 828.

Co zrobić, gdy utraci się dowód lub inny dokument tożsamości? Należy najpierw zastrzec go w swoim lub dowolnym banku, najlepiej osobiście w oddziale. Część banków przyjmuje zastrzeżenia również telefonicznie, pod numerem +48 828 828 828

(tylko od własnych klientów). Można też skorzystać z konta na stronie www.bik.pl (tylko pod warunkiem, że osoba zastrzegająca miała tam już wcześniej konto). Oczywiście nie można zapomnieć o powiadomieniu policji, o ile dokumenty utracono w wyniku przestępstwa.

Jeszcze prościej zastrzec zgubioną kartę płatniczą, nawet jeśli nie znamy numeru telefonu do infolinii lub oddziału banku. Pozwala na to działający od 10 lat System Zastrzegania Kart, stworzony przez Związek Banków Polskich. Wystarczy zadzwonić pod numer telefonu:



(+48) 828 828 828, by to zrobić. Jest to możliwe z każdego miejsca na świecie, o każdej porze, zarówno z telefonów stacjonarnych jak i komórkowych.

(pp)



Z głębokim żalem żegnamy **Dorotę Pawletko**
Pielęgniarkę Oddziału Chorób Wewnętrznych Szpitala w Pyskowicach sp. z o.o.

Rodzinie Zmarłej wyrazi głębokiego współczucia składa
Zarząd oraz Pracownicy Szpitala w Pyskowicach sp. z o.o.



Jesteśmy z Wami 25 lat

REKORDOWY BUDŻET, REKORDOWE INWESTYCJE

Pyskowice z budżetem na 2024 rok



Rekordowo wysoki budżet i bezprecedensowa skala inwestycji. Przyjęty 18 grudnia ub. r. przez radę miejską plan finansowy miasta Pyskowice na 2024 r. zakłada wydatki w kwocie ponad 145,5 mln zł, z której aż blisko co trzecia złotówka trafi na inwestycję. Na szczycie najważniejszych zadań są drogi i komunikacja.

W przyszłym roku nasze miasto spodziewa się dochodów w wysokości 142 903 536, 96 zł i wydatków na sumę o 2 674 786,00 większych. Duży udział mają inwestycje, których wartość stanowi 43 908 145,24 zł, czyli ponad 30 proc. ogółu wydatków. Co bardzo ważne rozwój sfinansowany zostanie w decydującej mierze bez obciążania miejskiej kasy – wysokość dotacji i innych środków zewnętrznych to aż 32 224 562,15 zł, czyli 73,4 proc. wartości nakładów inwestycyjnych. A jak zmienią się Pyskowice?

Wygodny, bezpieczny, a przede wszystkim drożny układ komunikacyjny to wizytówka nowoczesnego miasta. Władze Pyskowic od kilku lat konsekwentnie dążą do tego celu. Nie inaczej zapowiada się 2024, który będzie kolejnym rekordowym rokiem z rzędu pod względem wydatków na modernizację dróg. W przyszłym roku zaplanowano na ten cel blisko 26,6 mln zł! Dzięki środkom z dwóch centralnych programów – Rządowego Funduszu Polski Ład oraz Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – możliwa będzie przebudowa ciągu ulic Szopena i Kazimierza Wielkiego, budowa traktów rowerowych i pieszo – rowerowych, rozbudowa ulic Mieszka I, Jana III Sobieskiego, Stefana Batorego, Al. Jana Pawła II, modernizacja ul. Gen. Władysława Sikorskiego oraz budowa chodników przy ul. Traugutta i ul. Czechowickiej.

Przy aktualnym tłoku na ulicach do osiągnięcia wydajnej komunikacji nie wystarczy nawet najbardziej gęsta sieć

dróg. Transport przyszłości to kolej. Nasze miasto i tutaj wytycza kierunki. Pyskowice pod skrzydłami Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii biorą udział w projekcie, który w ramach rządowego programu Kolej + ma przywrócić pociąg na trasie od stacji Pyskowice Miasto aż do Katowic. W przyszłym roku trafią do nas pierwsze środki na ten cel. Kwota blisko 900 tys. zł to dotacja z GZM na pokrycie wkładu własnego miasta w przedsięwzięciu.

Nowoczesna, sprawna komunikacja to mniej spalin w powietrzu. Walce ze smogiem służy też likwidacja tzw. niskiej emisji, czyli zanieczyszczeń pochodzących z węglowych „kopciuchów”. Jedną z prowadzących do tego dróg jest rozbudowa centralnego systemu ciepłowniczego i przyłączanie do niego nowych użytkowników. Na modernizację sieci ciepłowniczej zaplanowano w 2024 r. 1,7 mln zł, a środki pochodzą będą z Programu Polski Ład (1 mln zł) oraz od Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii (702 tys. zł).

Władze Pyskowic nie tracą z oczu również tak ważnych dziedzin jak edukacja i kultura. Na inwestycje w oświacie w przyszłym roku trafi aż 6,9 mln zł, z czego 2,8 mln zł stanowić będzie dotacja z programu „Olimpia”, za którą przy Szkole Podstawowej nr 4 powstanie sala gimnastyczna. Blask odzyskają pyskowickie zabytki. Na odrestaurowanie tych w prywatnej własności gmina przekaże blisko 800 tys. zł pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, zaś prawie 600 tys. zł, mających to samo źródło co wyżej, przeznaczy na remont części dachu kościoła św. Mikołaja. Z budżecie zarezerwowano również 335 tys. zł na odnowienie głównej siedziby Miejskiej Biblioteki Publicznej, ale projekt dojdzie do skutku, jeżeli placówka otrzyma dotację z rządowego programu Infrastruktura Bibliotek.

Pojawią się też nowości związane z infrastrukturą czasu wolnego, za sprawą których na centrum rekreacji wyróżnie się plac dożynekowy. Dzięki dofinansowaniu w kwocie 1,96 mln zł z programu Polski Ład powstanie na nim wodny plac zabaw, a niedaleko otworzy się kolejna atrakcja – park trampolin zrealizowany w ramach Pyskowickiego Budżetu Obywatelskiego.

Plan finansowy miasta Pyskowice na 2024 rada miejska przyjęła jednogłośnie.

(pp)

MIASTO INTERWENIUJE W SPRAWIE AWARII

W związku z powtarzającymi się często awariami oświetlenia przy ulicach Lompy, Matejki, Matejki Boczna i Orzeszkowej miasto Pyskowice zawnioskowało do właściciela, firmy Tauron Nowe Technologie S.A., o wymianę kabli zasilających.

Wszystkie latarnie na tym obszarze stanowią jeden obwód oświetleniowy, co oznacza, że przy każdej awarii nie świeci całość. Stanowi to dużą uciążliwość dla mieszkańców. Z kolei przyczyną większości nieplanowanych wyłączeń w tym

rejonie są uszkodzenia kabla, które w kontakcie z wodą powodują zwarcie całej instalacji. Naprawy są czasochłonne, gdyż polegają na odszukaniu miejsca uszkodzenia przy wykorzystaniu sprzętu pomiarowego, a następnie odkopaniu i wymianie fragmentu uszkodzonego kabla.

Dlatego miasto Pyskowice wystąpiło do firmy Tauron o kompleksową wymianę całej instalacji zasilającej na tym obszarze.

(pp)

STACJA KULTURY ODPALIŁA. CO TO BYŁ ZA START!

dok. ze s. 1

Podczas wydarzenia pełne ręce pracy miały osoby z Miejskiego Ośrodka Kultury i Sportu, który zarządza obiektem. Swoje cegiełki dorzucili pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej (m.in. warsztaty plastyczne i teatrzyk kamishibai), Annabella Conti-Praszkiewicz (zajęcia umuzykalniające), Agata Sitarek (warsztaty ruchowe dla dorosłych), Sandra Połec (zajęcia ruchowo – rytmiczne), Katarzyna Szota-Eksner (m.in. ćwiczenia jogi), Piotr Myszczyzyn (zajęcia ruchowe i cyrkowe), Karolina Kasprzak – Szczerbak (warsztaty fotograficzne).

Na niezwykłą oprawę miejsca i urozystości złożyły się również wyposażenie parteru i rośliny ufundowane przez Dom100.eu, eksponaty i precjoza przekazane przez Macieja Mazura, Krzysztofa Jakubinę i Krzysztofa Prądkyńskiego, stowarzyszenie Stacja Pyskowice Kolej Aglomeracyjna i Muzealna GOP oraz fotografie Hanny Wierzbickiej. Pyszny poczęstunek dostarczyła Cukiernia Piekarnia Szmidt. Wszystkim artystom oraz osobom zaangażowanym w wydarzenie – serdecznie dziękujemy.

A nieco wcześniej przed oficjalnym otwarciem, 11 stycznia, w Stacji Kultury pojawili się niezwykli goście. Korzystając z zaproszenia burmistrza Pyskowic Adama Wójcika zwiedzili ją dziennikarze śląskich mediów, przedstawiciele naszego miasta oraz zaprzyjaźnionych z Pyskowicami samorządów, firm i instytucji. Uroczyste spotkanie dostarczyło również artystycznych wzruszeń za sprawą naszej uzdolnionej młodzieży. Goście nie kryli wrażenia, jakie wywarł na nich obiekt.

Rewitalizacja zabytku wraz z adaptacją kosztowała 14 543 102,50 zł, z czego aż 13 368 419,92 zł (92 proc.) stanowiło dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 2014 – 2020 w ramach programów ze Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych – Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w infrastrukturze publicznej oraz Rewitalizacja obszarów zdegradowanych. Wykonawcą inwestycji była firma Milimex S.A. z Siemianowic Śląskich.

(pp)



ZASADY SEGREGACJI ODPADÓW



Wrzucamy: wszystkie opakowania z tworzyw sztucznych, w tym kubeczki po jogurtach, butelki i folie, plastikowe pojemniki po detergentach, opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku czy folie po batonikach lub chipsach), metale (np. puszkę po konserwie lub po napoju).

Pamiętaj, opakowania muszą być puste, ale nie trzeba ich myć!



Wrzucamy: opakowania szklane, jak puste butelki, słoiki czy szklane opakowania po kosmetykach (jeżeli nie są wykonane z trwale połączonych kilku surowców).

Pamiętaj, potłuczone szklanki, ceramiczne naczynia, lustra, szyby czy zepsute okulary nie mogą trafić do zielonego pojemnika!



Wrzucamy: elementy papierowe i tekturowe, w tym opakowania, kartony, gazety, czasopisma, papiery biurowe i szkolne, zeszyty.

Pamiętaj, papier zatuszczony nie nadaje się do recyklingu. Wyrzuc go do odpadów zmieszanych!



Wrzucamy: odpady roślinne (np. liście, todygi, kwiaty) oraz odpady żywności, czyli resztki jedzenia, obierki, łupiny, skorupki po jajach, resztki warzyw i owoców.

Pamiętaj, kości i resztki mięsa nie nadają się do kompostowania. Wrzuc je do odpadów zmieszanych.



Jeśli nie możesz czegoś wrzucić do kolorowych pojemników, ani oddać do PSZOK-u lub innego punktu zbierania, wyrzuc to do pojemnika na odpady zmieszane, zwane także resztkowymi. Będą to np. zatuszczony papier, zbite lustro lub szklanka czy resztki mięsa.

Wskazówka! Przetworzone leki, opakowania po lekach, w tym blistry, termometry rtęciowe możesz także bezpiecznie przekazać w wybranych aptekach. Zużyte baterie i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można oddać w wielu sklepach i punktach zbierania.

Wskazówka! Możesz założyć własny kompostownik i odpady bio wraz z odpadami zielonymi poddać kompostowaniu. Dzięki temu nie będziesz musiał czekać na odbiór odpadów i zyskasz cenny nawóz do uprawy roślin w domu i ogrodzie!



Powiadomienia o odbiorze odpadów z Twojego domu w Twoim telefonie!



HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW Z GMINY PYSKOWICE W 2024 ROKU

ulice:

ASTRÓW, CZEREMCHY, CZYŻYKÓW, GLIWICKA, JESIONOWA, JAWOROWA, KASZTANOWA, KLONOWA, KOLONIA PYSKOWICKA, KOSÓW, KROKUSÓW, MAGNOLII, NAD ŁAKAMI, NASIENNA, ORZECHOWA, PLATANOWA, PODEJBIE, POWSTAŃCÓW ŚLĄSKICH (OD NR 9), RÓŻANA RZECZNA, SOSNOWA, SZKOLNA, TRAUGUTTA, ZAOLSZANY, ZIELONA.

PreZero Service Południe Sp. z o.o. Oddział Pyskowice ul. ZaolSZany 3 44-120 Pyskowice tel. 32 233 26 01	STYCZEŃ	LUTY	MARZEC	KWIECIEŃ	MAY	CZERWIEC	LIPIEC	SIERPIEŃ	WRZESIEŃ	PAŹDZIERNIK	LISTOPAD	GRUDZIEŃ
ODPADY KOMUNALNE NIESEGREGOWANE	11 25	8 22	7 21	4 18	2 16	1 13	11 25	8 22	5 19	3 17	14 28	12 28
ODPADY SEGREGOWANE	10 24	7 21	6 20	3 17	3 15	12 26	10 24	7 21	4 18	2 16	13 27	11 24
ODPADY ULEGAJĄCE BIODEGRADACJI	10	7	6	3	2	12	10	7	4	2	13	11
ODPADY WIELKOGABARYTOWE				21					5			
Dezynfekcja Pojemników					16 29			7 22				
Zobowiązuje się mieszkańców do wystawiania pojemników, worków lub odpadów wielkogabarytowych przed posesję w dniu wywozu do godziny 6:00 lub w dniu poprzedzającym dzień wywozu												
Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów (PSZOK) zlokalizowany jest na terenie przedsiębiorstwa PreZero Service Południe Sp. z o.o. przy ul. ZaolSZany 3												
Godziny otwarcia PSZOK												
Poniedziałek od 7:00 do 16:00	Czwartek od 10:00 do 19:00				Sobota od 8:00 do 13:00 (druga w miesiącu)							

A

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW Z GMINY PYSKOWICE W 2024 ROKU

ulice:

ALEJA 1 MAJA, ARMII KRAJOWEJ, JÓZEFA WIECZORKA, OSIEDLE WIECZORKA (ANNY JAGIELONKI, BOLESŁAWA CHROBREGO, DOBRAWY, WŁADYSŁAWA JAGIELŁY, ALEJA JANA PAWŁA II, KAZIMIERZA WIELKIEGO, KRÓLOWEJ JADWIGI, KRÓLOWEJ MARYSIENKI, MIESZKA I, SOBIESKIEGO, STEFANA BATORO, WŁADYSŁAWA ŁOKIETKA, ZYGMUNTA STAREGO, ZYGMUNTA AUGUSTA, KRÓLOWEJ BONY, POZIOMKOWA, MALINOWA, MORELOWA)

PreZero Service Południe Sp. z o.o. Oddział Pyskowice ul. ZaolSZany 3 44-120 Pyskowice tel. 32 233 26 01	STYCZEŃ	LUTY	MARZEC	KWIECIEŃ	MAY	CZERWIEC	LIPIEC	SIERPIEŃ	WRZESIEŃ	PAŹDZIERNIK	LISTOPAD	GRUDZIEŃ
ODPADY KOMUNALNE NIESEGREGOWANE	2 16 30	13 27	12 26	9 23	7 21	4 18	2 16 30	13 27	10 24	8 22	5 19	3 17 31
ODPADY SEGREGOWANE	3 17 31	14 28	13 27	10 24	8 22	5 19	3 17 31	14 28	11 25	9 23	6 20	4 18
ODPADY ULEGAJĄCE BIODEGRADACJI	17	14	13	10	8	5	3	14	11	9	20	11
ODPADY WIELKOGABARYTOWE				18						3		
Dezynfekcja Pojemników					8 21			14 27				
Zobowiązuje się mieszkańców do wystawiania pojemników, worków lub odpadów wielkogabarytowych przed posesję w dniu wywozu do godziny 6:00 lub w dniu poprzedzającym dzień wywozu												
Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów (PSZOK) zlokalizowany jest na terenie przedsiębiorstwa PreZero Service Południe Sp. z o.o. przy ul. ZaolSZany 3												
Godziny otwarcia PSZOK												
Poniedziałek od 7:00 do 16:00	Czwartek od 10:00 do 19:00				Sobota od 8:00 do 13:00 (druga w miesiącu)							

C

♥ Jesteśmy z Wami 25 lat



HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW Z GMINY PYSKOWICE W 2024 ROKU

Odpady Komunalne Niesegregowane	2 razy w tygodniu Poniedziałek, Piątek					
ODPADY SEGREGOWANE						
Metale i Tworzywa Sztuczne	(Styczeń, Luty, Marzec, Październik, Listopad, Grudzień) 1 raz w tygodniu Poniedziałek (Kwiecień, Maj, Czerwiec, Lipiec, Sierpień, Wrzesień) 2 razy w tygodniu Poniedziałek, Piątek					
Papier	1 raz w tygodniu Wtorek					
BIO	1 raz w tygodniu Środa					
Szkoło	1 raz w tygodniu Czwartek/Środa					
Odpady Wielkogabarytowe	04.01.2024	18.01.2024	01.02.2024	15.02.2024	29.02.2024	14.03.2024
	28.03.2024	11.04.2024	25.04.2024	09.05.2024	23.05.2024	06.06.2024
	20.06.2024	04.07.2024	18.07.2024	01.08.2024	17.08.2024	29.08.2024
	12.09.2024	26.09.2024	10.10.2024	24.10.2024	07.11.2024	21.11.2024
	05.12.2024	19.12.2024				
Dezynfekcja pojemników	Maj, Sierpień					
W przypadku kiedy dzień wywozu przypada na dzień wolny od pracy wywóz będzie realizowany w najbliższym dniu roboczym						
Zobowiązują się mieszkańcy do wystawiania odpadów wielkogabarytowych przy gnieździe śmietnikowym w dniu wywozu do godziny 6:00 lub w dniu poprzedzającym dzień wywozu						
Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów (PSZOK) zlokalizowany jest na terenie PreZero Service Południe Sp. z o.o. przy ul. Zaolszany 3 w Pyskowicach						
Godziny otwarcia PSZOK						
Poniedziałek od 7:00 do 16:00		Czwartek od 10:00 do 19:00			Sobota od 8:00 do 13:00 (druga w miesiącu)	
PUNKT SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW (dotyczy terminów funkcjonowania w Soboty)	styczeń 13 lipiec 13	luty 10 sierpień 10	marzec 09 wrzesień 14	kwiecień 13 październik 12	maj 11 listopad 09	czerwiec 08 grudzień 07



HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW Z GMINY PYSKOWICE W 2024 ROKU												
ulice: DZIERŻNO CZERWIONKA, KWIATOWA, MEYŃSKA, NAD WODĄ, PIASKOWA, POLNA, WIEJSKA, WIKTORII, ŻUŻŁOWA												
PreZero Service Południe Sp. z o.o. Oddział Pyskowice ul. Zaolszany 3 44-120 Pyskowice tel. 32 233 26 01												
	STYCZEŃ	LUTY	MARZEC	KWIECIEŃ	MAJ	CZERWIEC	LIPIEC	SIERPIEŃ	WRZESIEŃ	PAŹDZIERNIK	LISTOPAD	GRUDZIEŃ
	DZIEŃ MIESIĄCA											
ODPADY KOMUNALNE NIESEGREGOWANE	2 16 30	13 27	12 26	9 23	7 21	4 18	2 16 30	13 27	10 24	8 22	5 19	3 31
ODPADY SEGREGOWANE	2 16 30	13 27	12 26	9 23	7 21	4 18	2 16 30	13 27	10 24	8 22	5 19	3 31
ODPADY ULEGAJĄCE BIODEGRADACJI	17	14	13 27	10 24	8 22	5 19	3 17 31	14 28	11 25	9 23	20	11
ODPADY WIELKOGABARYTOWE				18						3		
Dezynfekcja Pojemników					21 22			27 28				
Zobowiązują się mieszkańcy do wystawiania pojemników, worków lub odpadów wielkogabarytowych przed posesję w dniu wywozu do godziny 6:00 lub w dniu poprzedzającym dzień wywozu												
Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów (PSZOK) zlokalizowany jest na terenie przedsiębiorstwa PreZero Service Południe Sp. z o.o. przy ul. Zaolszany 3												
Godziny otwarcia PSZOK												
Poniedziałek od 7:00 do 16:00	Czwartek od 10:00 do 19:00						Sobota od 8:00 do 13:00 (druga w miesiącu)					

C1

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW Z GMINY PYSKOWICE W 2024 ROKU												
ulice: CMENTARNA, GÓRNICZA, HUTNICA, JAŚKOWICKA, PLAC KAROLA MIARKI, KOŚCIELNA, KS. BOŃCZYKA, MICKIEWICZA, OSIEDLE MIKOSZOWINA (CZAPLI, GOŁĘBIA, KORMORANÓW, MEWY, PLISZKI, PRZEPIÓRKI, PTASIA, PUSTUŁKI, SIKORKI, SKOWRONKÓW, SŁOWIKÓW, SOWIA, SÓJKI), PADEREWSKIEGO, PONIATOWSKIEGO, POWSTAŃCÓW ŚL. (DO NR 8), RYNEK, SIENKIEWICZA, STRZELCÓW BYTOMSKICH, SZPITALNA, TOSZECKA, WIELOWIEJSKA, WOJSKA POLSKIEGO, KARD. STEFANA WYSZYŃSKIEGO, WYZWOLENIA.												
PreZero Service Południe Sp. z o.o. Oddział Pyskowice ul. Zaolszany 3 44-120 Pyskowice tel. 32 233 26 01												
	STYCZEŃ	LUTY	MARZEC	KWIECIEŃ	MAJ	CZERWIEC	LIPIEC	SIERPIEŃ	WRZESIEŃ	PAŹDZIERNIK	LISTOPAD	GRUDZIEŃ
	DZIEŃ MIESIĄCA											
ODPADY KOMUNALNE NIESEGREGOWANE	9 23	6 20	5 19	2 16 30	14 28	11 25	9 23	6 20	3 17	1 15 29	12 26	10 24
ODPADY SEGREGOWANE	4 18	1 15 29	14 28	11 25	9 23	6 20	4 18	1 16 29	12 26	10 24	7 21	5 19
ODPADY ULEGAJĄCE BIODEGRADACJI	17	14	13 27	10 24	8 22	5 19	3 17 31	14 28	11 25	9 23	20	11
ODPADY WIELKOGABARYTOWE					16					17		
Dezynfekcja Pojemników					8 14			14 20				
Zobowiązują się mieszkańcy do wystawiania pojemników, worków lub odpadów wielkogabarytowych przed posesję w dniu wywozu do godziny 6:00 lub w dniu poprzedzającym dzień wywozu												
Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów (PSZOK) zlokalizowany jest na terenie przedsiębiorstwa PreZero Service Południe Sp. z o.o. przy ul. Zaolszany 3												
Godziny otwarcia PSZOK												
Poniedziałek od 7:00 do 16:00	Czwartek od 10:00 do 19:00						Sobota od 8:00 do 13:00 (druga w miesiącu)					

D

Jesteśmy z Wami 25 lat

OD MARCA Z BILETEM MIESIĘCZNYM NA AUTOBUS POJEDZIEMY RÓWNIEŻ POCIĄGIEM

METROBILET

- TANIEJ
- SZYBCIEJ
- WYGODNIEJ

wejdź, poznaj szczegóły

Górnośląsko – Zagłębiowska Metropolia, Koleje Śląskie i POLREGIO pogłębiają integrację biletową – informuje GZM. Od 1 marca bilety 30-dniowe będą obowiązywały nie tylko w autobusach, tramwajach i trolejbusach, ale również w pociągach.

Od 1 marca 2024 r. bilet 30-dniowy na teren jednego miasta kosztować będzie 119 zł, czyli o 10 zł więcej niż obecnie. Jednak pasażerowie w cenie biletu zyskują możliwość poruszania się również koleją. Z kolei za bilet na dwa sąsiadujące ze sobą miasta trzeba będzie zapłacić 149 zł, czyli tyle co obecnie, a dodatkowo pasażerowie zyskują koleję.

Nowością w taryfie będzie Metrobilet Obszarowy 30, zastępujący dotychczasowe „kolorowe” Metrobilety. Po stronie GZM bilet ten będzie uprawniał do podróżowania wszystkimi autobusami, tramwajami i trolejbusami, a po stronie kolei do poruszania się na obszarze od trzech do sześciu graniczących kolejno ze sobą gmin, na dowolnym odcinku, np. między Zabrzem a Sosnowcem, według potrzeb pasażera. Bilet Obszarowy będzie również bardzo korzystny cenowo niż aktualne „kolorowe” Metrobilety. Kosztowały one 220 zł, a cena Biletu Obszarowego to 189 zł.

Metrobilet Sieć 30 ważny na całej sieci w komunikacji miejskiej Transport GZM oraz na wszystkich liniach kolejowych

Kolei Śląskich i POLREGIO na obszarze GZM kosztował będzie 249 zł. To aż o 50 zł taniej w porównaniu z dotychczasowym Metrobiletem, obowiązującym w całej sieci. Dotychczasowy wspólny bilet 24h+Kolej pozostanie w tej samej cenie – 24 zł, natomiast zmieni się jego nazwa na Metrobilet 24h.

Dzięki porozumieniu z POLREGIO na podstawie Metrobiletów będzie można korzystać z większej liczby połączeń. Dotychczas obowiązywały one wyłącznie w pociągach obsługiwanych przez tę spółkę między Katowicami a Sławkowem. Teraz będzie można z nich korzystać w pociągach między Gliwicami a Pyskowicami i gminą Rudziniec oraz między Katowicami i Mysłowicami, w pociągach jadących w kierunku Krakowa. Do integracji ma zostać włączony również fragment linii kolejowej S9 na odcinku Tarnowskie Góry – Pyrzowice lotnisko i dalej do Siewierz, przebiegający przez Miasteczko Śląskie nie będące częścią GZM.

Wspólny bilet, integrujący ofertę Zarządu Transportu Metropolitalnego, Kolei Śląskich i Polregio na terenie aglomeracji, to nie tylko oszczędność dla portfela, ale także większa możliwość wyboru środka transportu dla pasażerów, którzy nie muszą porównywać ofert każdego z przewoźników, by komfortowo i bezpiecznie dotrzeć do celu.

Zmiany w taryfie Transportu GZM wejdą w życie 1 marca 2024 r. Do tego czasu planowana jest również zmiana cen pozostałych biletów długookresowych. Przez ostatnie dwa i pół roku pozostawały one na tym samym poziomie, mimo ponad 30% inflacji w tym okresie.

Jak podkreśla informacja GZM, mimo zmian w taryfie, bilety okresowe w naszym regionie pozostają jednymi z najtańszych w kraju. Drożej jest na przykład w aglomeracji krakowskiej, łódzkiej czy poznańskiej. Tańsza od GZM jest natomiast stolica Polski, gdzie podstawowy bilet imienny na 30 dni dla Warszawy kosztuje 110 zł, a dla strefy podmiejskiej – 180 zł.

(pp)

MŁODZIEŻOWY SEJMIK WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO CZEKA NA RADNYCH



Trwa nabór do Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego w kadencji 2024 – 2026. Rekrutacja kandydatów na radnych potrwa do 25 lutego 2024 r. Zgłoszeń mogą dokonywać

m.in. młodzieżowe rady miast, samorzady uczniowskie szkół ponadpodstawowych lub samorzady studenckie, osoby fizyczne.

Kandydatem może być osoba między 15. a 24. rokiem życia, zamieszkała na terenie województwa śląskiego, działająca na rzecz młodzieży w samorządach uczniowskich szkół ponadpodstawowych, samorządach studenckich, organizacjach pozarządowych.

Formularz zgłoszeniowy oraz bardziej szczegółowe informacje znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Samorządu Województwa Śląskiego.

Dodatkowych informacji udzielają pracownicy departamentu Edukacji i Spraw Społecznych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w Katowicach: tel. 32 77 40 596, e-mail: mlodzi@slaskie.pl, edukacja@slaskie.pl.

Zachęcamy naszą młodzież do udziału w naborze.

(pp)

PYSKOWICZANKA ZE ZŁOTYM LAUREM W KONKURSIE PAPIESKIM!

Z radością informujemy, że Klara Faustyna Michalska wygrała XXIII Ogólnopolski Konkurs Papieski (edycja 2023). Ubiegłorocznych laureatów z rodzinami zgromadziła uroczysta gala w Wadowicach, z udziałem m.in. ówczesnej małopolskiej kurator oświaty Barbary Nowak oraz wiceministra edukacji i nauki prof. Włodzimierza Biernackiego.

Klara odebrała trofea za I miejsce z rąk samego ministra. Wśród nagród były tym razem laptop, przepiękne książki i serie albumowe. Radość jest tym większa, że to renomowany konkurs, a konkurencja ogromna. Rokrocznie do organizatorów spływają tysiące prac z całej Polski, a pyskowiczance przyszło konkurować z o wiele od niej starszymi uczniami szkół podstawowych oraz liceów.



Warto podkreślić, że nasza zwyciężczyni idzie tutaj ścieżką wcześniej wytyczoną przez starsze rodzeństwo, Hanię i Kornela Michalskich. (pp)

MŁODZI MISTRZOWIE BUSHI Ju-Jitsu Sportowym

Dla zawodników UKS Bushi Pyskowice 2023 r. był znakomitym rokiem, a jego ukoronowaniem był sukcesy w turniejach kończących rok. Ale po kolei.

W Mistrzostwach Polski w Ju-Jitsu Sportowym i Turnieju Młodych Mistrzów (TMM), rozgrywanych na początku listopada w katowickim Spodku, w klasyfikacji medalowej klub zdobył V miejsce. Na wynik złożyły się sukcesy poszczególnych zawodników. I tak w ramach mistrzostw Polski Szymon Szyguła zdobył złoto w kategorii fighting i srebro w ne-waza, Kamil Czaprana dwa brązy, a Szymon Bochenek srebro. W TMM Zuzanna Skrzypczak wywalczyła srebro, Zuzanna Bochenek złoto, Miłosz Mleczek brąz, Igor Stanek dwa srebra, Mikołaj Szczurek złoto i srebro, Filip Polczyk dwa złota, a Michał Bochenek brąz.

Zawodnicy z Pyskowic przywieźli również worek medali z odbywających się 10 grudnia w Katowicach rozgrywkach Pucharu Polski w Ju-Jitsu Sportowym. Dla Zuzanny Bochenek, Zuzanny Skrzypczak, Filipa Polczyka, Szymona Bochenka i Szymona Szyguły były to złote krążki w fighting, srebrne w tej samej kategorii dla Michała Bochenka i Kamila Czaprana oraz złoty i srebrny odpowiednio dla Filipa Polczyka i Szymona Szyguły w ne-waza.



Podczas zawodów zostały także rozdane nagrody Ogólnopolskiej Ligi Dzieci i Młodzieży w Ju-Jitsu Sportowym. I miejsce w fighting zdobyli Zuzanna Bochenek, Michał Bochenek, Olaf Szczurek, II miejsce w tej samej kategorii Mikołaj Szczurek i Szymon Szyguła, a III Zuzanna Skrzypczak. W ne-waza najwyższe podium należało do Mikołaja Szczurka, Filipa Polczyka i Szymona Szyguły.

Zawodnicy zostawili na macie serca. Dziękujemy im za zmagania w całym roku i sukcesy, a rodzicom i trenerom za pomoc i wytrwałość. (pp)

NAJNOWSZY ROCZNIK MIASTA PYSKOWICE

15 grudnia w ratuszu odbyła się uroczysta premiera „Rocznika Miasta Pyskowice 2023”. Wydarzenie było okazją, by kupić książkę przed innymi, zyskać autograf autora czy porozmawiać o tekstach. A także, by wyruszyć w muzyczną podróż, w którą słuchaczy zabral wirtuoz gitary klasycznej Vadim Gavva. Wzruszający, pełen nastrojowych dźwięków recital zakończył zbiorem kolęd.

W roli głównej występował jednak oczywiście „Rocznik” i jego twórcy. W tym roku na ich listę wpisali się dr Elżbieta Henryka Borkowska, Piotr Borowiak, Joanna Dudek, Magdalena Fiszler-Rębisz, Michał Kołodziej, Piotr Kunce, Błażej Kupski, Sylwia Lenek, Beata Mandrela-Kazanców, Danuta Pilot, Danuta Sasiadek, Julia Słomska. Recenzentem naukowym była dr Joanna Lusek, a swojego edytorskiego i redaktorskiego doświadczenia podobnie jak dotychczas użył Damian Halmer z Wydawnictwa Illustris.

Z twórcami „Rocznika” i mieszkańcami spotkali się przedstawiciele samorządu Pyskowic – przewodnicząca Rady Miejskiej w Pyskowicach (RMP) Jolanta Drozd, burmistrz Adam Wójcik, jego zastępca Piotr Magda, sekretarz Agnieszka Kazubek, zastępca przewodniczącego RMP Krzysztof Łapucha, grono radnych,



representacja Rady Seniorów Miasta Pyskowice oraz Młodzieżowej Rady Miasta Pyskowice, dyrektorzy szkół i instytucji kultury.

„Rocznik Miasta Pyskowice 2023” to czwarty tom naszego wydawnictwa, ale w wymiarze jubileuszowym – składa się na niego rekordowa liczba 14 tekstów oraz objętość, blisko 290 stron. Publikację, jak i wcześniejsze wydania, można nabyć w Wydziale Kultury i Promocji UM w Pyskowicach, I piętro pokój nr 253 w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Pyskowicach. Cena to 29,40 zł, płatność tylko gotówką. (pp)

MIESZKANIE ZA REMONT. SZANSA NA SWOJE „M”



Miasto Pyskowice daje kolejną możliwość na swoje „M” mieszkańcom o niezaspokojonych potrzebach mieszkaniowych. Program „Mieszkanie za remont” to szansa dla osób o dochodach, które z jednej strony są zbyt duże, by otrzymać lokal docelowy od gminy, a z drugiej strony za małe, by kupić lub wynająć nieruchomości na rynku. Właśnie otwiera się lista dla chętnych, a pierwsze propozycje mieszkań powinny pojawić się w kwietniu.

„Mieszkanie za remont” stwarza możliwość wynajęcia mieszkania komunalnego w zamian za przeprowadzenie jego remontu. Przybliżamy warunki tej formy najmu oraz płynące z niej korzyści.

Warunki ubiegania się o najem

O lokal w ramach programu mogą się ubiegać mieszkańcy Pyskowic, którzy spełnią łącznie kryteria:

1) nie posiadają zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych, czyli nie posiadają tytułu prawnego (własności lub najmu) do nieruchomości mieszkalnej,

2) nie mają zadłużenia z tytułu korzystania z lokalu mieszkalnego z zasobów miasta Pyskowice,

3) spełniają kryterium dochodowe, ustalone w oparciu o zasady art. 3 pkt. 1 ustawy o świadczeniach rodzinnych z dnia 28 listopada 2003 r. (Dz.U.2023.390 t.j.),

- gospodarstwo jednoosobowe: od 2.221,15 zł do 6.028,84 zł
- gospodarstwo wieloosobowe: od 1.586,53 zł do 4.759,61 zł.

Zasady przydziału

Kwalifikacja na listę odbywa się raz na kwartał. Wnioski należy składać osobiście w Urzędzie Miejskim w Pyskowicach, Wydział Gospodarki Lokalami – pokój 137 (parter) lub w Biurze Obsługi Interesanta (parter).

Miejsce w kolejce oczekujących wyznacza data wpływu wniosku.

Wykaz lokali mieszkalnych wskazanych do remontu podawany będzie do publicznej wiadomości, w miarę posiadanych wolnych lokali, na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Pyskowicach oraz Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych TBS Sp. z o.o w Pyskowicach.

Osoba zainteresowana wskazuje na piśmie jeden lub kilka wybranych lokali w terminie 14 dni od dnia wywieszenia wykazu, zaznaczając, w przypadku propozycji kilku mieszkań, pierwszeństwo wyboru. Jeżeli wskazanie okaże się skuteczne (jeżeli lokal budzi zainteresowanie paru osób o przydziale rozstrzyga wyższa pozycja na liście), zawiera ona umowę z miastem Pyskowice na wykonanie remontu lokalu.

Wnioskodawca wykonuje remont we własnym zakresie i na własny koszt, zgodnie z zakresem wskazanym przez zarządcę zasobu mieszkaniowego miasta Pyskowice, przy czym prace powinny być zakończone w terminie 12 miesięcy od rozpoczęcia.

Uwaga!

Nieprzystąpienie do zawarcia umowy na przeprowadzenie remontu bez usprawiedliwionej przyczyny w terminie 14 dni od otrzymania informacji o przyznaniu lokalu skutkuje utratą prawa do jego najmu.

Zalety

Przy kwalifikacji na listę oczekujących na lokal do remontu nie są brane pod uwagę, inaczej niż w przypadku ubiegania się o mieszkanie przeznaczone do najmu na czas nieoznaczony, warunki mieszkaniowe kandydata, w tym – jeżeli zachodzi taka sytuacja – metraż lokalu zajmowanego obecnie.

Zawarcie umowy najmu lokalu, przyznanego jako do remontu, następuje po zakończeniu prac i komisyjnego odbioru technicznego. Oznacza to, że na czas prowadzenia robót nie jest pobierany czynsz.

Warto zapamiętać

Jeżeli osoby z dotychczasowej listy, oczekujące na najem lokalu na czas nieoznaczony, chcą ubiegać się o mieszkanie do remontu, powinny złożyć wniosek tej sprawie i przejść kwalifikację właściwą dla ubiegania się o lokal do remontu.

Nowość w zasadach wynajmowania mieszkań komunalnych została wprowadzona uchwałą nr LXIII/577/2023 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 30 listopada 2023 r.

(pp)

MIASTO SPRZEDAJE MIESZKANIE



Miasto Pyskowice przygotowało do sprzedaży mieszkanie przy ul. Wojska Polskiego, z podłączeniem do centralnej sieci grzewczej. Zainteresowani będą mogli obejrzeć lokal 13 lutego.

Nieruchomość położona jest w budynku ul. Wojska Polskiego 17. Dwa pokoje, kuchnia, łazienka z w.c. oraz przedpokój zajmują 46,75 m kw. powierzchni. Atutem jest też centralne, miejskie źródło ogrzewania.

Cena wywoławcza lokalu wynosi 196 311,00, a przetarg odbędzie się 22 lutego br.

Szczegółowe informacje znajdują się w ogłoszeniu o przetargu na stronie www.pyskowice.pl, a dodatkowych wyjaśnień udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Pyskowicach, ul. Strzelców Bytomskich 3, pokój 358, tel. 32 332 60 70, 32 332 60 72.

(pp)

NOWA SZKOŁA W STARYM ROKU

Ostatni kwartał minionego roku dla Szkoły Podstawowej nr 3 im. Noblistów Polskich był pełen wydarzeń i wrażeń. Rok szkolny 2023/2024 rozpoczęliśmy w nowej szacie. W wyremontowanym – zarówno od zewnątrz, jak i wewnątrz – budynku naszej szkoły na uczniów czekały nowe wyzwania, przygody, przyjaźnie i radości.

29 września szkoła po raz pierwszy obchodziła Europejski Dzień Sportu Szkolnego (European School Sport Day – ESSD). To wielkie święto ruchu, w którym brały udział szkoły z całej Europy, a także z Ameryki Południowej, Afryki i Azji! My również staliśmy się częścią tej międzynarodowej inicjatywy.

Październik również obfitował w wspaniałe wydarzenia. Uczniowie klas 4-7 uczestniczyli w zajęciach prowadzonych przez Fantastyczną Krupę, na których mieli okazję poznać nowoczesne gry planszowe i świetnie się bawić. Świętowali Dzień Gier Planszowych, popularyzując tym samym ten wspaniały sposób spędzania czasu wolnego, połączony z logicznym i twórczym myśleniem.

Poza zabawą było oczywiście mnóstwo okazji do nauki. Nasi siódmoklasiści stworzyli w tym roku szkolnym Koło Naukowe: „Kartalni Nobliści” (owoc fascynacji liczbą π) i pod opieką swoich nauczycielek Patrycji Piegzy i Ewy Mili, biorą udział w ogólnopolskim programie oświatowym „Być jak Ignacy”, nad którym patronat objęło Ministerstwo Edukacji i Nauki. Idą jak burza!

Rozwijając siebie, nie zapominamy też o innych. Nasza szkoła już po raz trzeci włączyła się w akcję fundacji „Gdy liczy się czas”. Uczniowie solidaryzowali się z dziećmi chorymi onkologicznie, przywdziewając piżamy i przeprowadzając zbiórkę funduszy niezbędnych na leczenie.

Październik pożegnaliśmy jesiennym piknikiem z Wesołą Dynią w roli głównej. Była to wspaniała okazja do spotkania całej społeczności szkolnej, skosztowania przepysznych dań z dyni i nie tylko, a także wzięcia udziału

w rodzinnym „Turnieju Szalonej Dyni”. Uczestnicy mogli również skorzystać z dyniowej fotobudki oraz podziwiać prace ze szkolnych jesiennych konkursów „Kapelusz pani Jesieni” oraz na najbardziej kreatywną dynię. Organizatorem pikniku była Monika Ziaja.

W listopadzie mogliśmy pochwalić się zdolnymi artystami, którzy wzięli udział w konkursie plastycznym organizowanym przez pyskowicki oddział Polskiego Związku Hodowców Karków i Ptaków Egzotycznych. Uroczyste rozstrzygnięcie wraz z wystawą prac miało miejsce podczas obchodów 50-lecia istnienia oddziału, 4 listopada, w sali widowiskowej MOKiS.

Miało też miejsce wiele innych wydarzeń: ciekawe lekcje biblioteczne, konkursy wewnętrzne i zewnętrzne czy Dzień Życzliwości. Zdecydowanie jedną z głównych atrakcji miesiąca była organizowana już po raz trzeci przez Barbarę Stępień „Olimpiada u Noblistów”. Zaproszone zostały wszystkie klasy pierwsze z naszego miasta. Olimpiada miała na celu przede wszystkim dobrą zabawę, zdrową rywalizację i integrację. Nie było przegranych, każdy otrzymał medal i puchar wręczony przez zastępcę burmistrza naszego miasta, Piotra Magdę.

I tak wkroczyliśmy w grudzień, który obfitował z kolei w akcje charytatywne i niesienie pomocy potrzebującym, co dla naszej szkoły, która posiada Certyfikat Szkoły Wrażliwych Serc, jest prawdziwą przyjemnością. Wzięliśmy ochoczo udział w akcji „Podziel się Mikołajem”, w ramach której zbieraliśmy dary dla pyskowickich seniorów. Część klas wzięła także sprawy w swoje ręce i postanowiła podzielić się tym, co ma. Wybraliśmy publikowane przez Stowarzyszenie Ludzie Miasta listy pisane przez najbardziej potrzebujących mieszkańców Pyskowic i zorganizowaliśmy zbiórkę, by spełnić marzenia nadawców. Na koniec pakowanie i przekazanie paczki do MOKiS-u wraz z najlepszymi życzeniami. Wzięliśmy również udział w akcji „Paczuszka



dla Maluszka”, zebraliśmy ponad 60 paczek, które zostaną przekazane do Regionalnego Ośrodka Terapeutyczno-Opiekuńczego w Gliwicach. Warto pomagać!

Wolontariusze naszej szkoły wraz z Anną Grzembą i Pauliną Czuba wybrali się na wspólne kolędowanie do ZOL przy szpitalu w Pyskowicach. Na koniec wizyty uczniowie obdarowali wszystkich drobnymi prezentami wykonanymi przez uczniów klasy 1a, pod kierunkiem Dominiki Wójcik.

Grudzień zakończył się wspaniałym „Anielskim kiermaszem u Noblistów” oraz jasełkami, które są już naszą tradycją. Pod okiem Pauliny Czuby i Janusza Szyguły uczniowie z koła teatralnego przygotowali wzruszający występ „Malańka przyszła miłość”. Wspólnemu kolędowaniu nie było końca. Jesteśmy niezwykle dumni z naszych wspaniałych, utalentowanych i pełnych zapału uczniów, którzy stworzyli na scenie prawdziwie profesjonalne, ale przede wszystkim radojne i piękne widowisko.

Oby ten Nowy Rok był równie aktywny, twórczy i wpływał na rozwój całej społeczności szkolnej oraz tak wspaniale integrował uczniów, rodziców, pracowników szkoły i mieszkańców naszego miasta. Szczęśliwego Nowego Roku dla wszystkich!

Natalia Kacan

NOWOŚCI DLA OSÓB O SPECJALNYCH POTRZEBACH

Urząd otwarty dla wszystkich



Osobom o specjalnych potrzebach coraz łatwiej poruszać się po Urzędzie Miejskim w Pyskowicach. Obok funkcjonujących już rozwiązań pomagających w przemieszczaniu się, pod koniec ubiegłego roku doszły udogodnienia w orientacji w postaci tabliczek w alfabecie Braille'a oraz tyfłomap. Oznakowania powstały w ramach ostatniego etapu realizacji projektu „Dostępny samorząd – granty”, posiadającego dofinansowanie Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Oznaczenia dla osób niedowidzących i niewidzących pojawiły się przy drzwiach pomieszczeń oraz na korytarzach. Plany tyflograficzne, czyli przestrzenne, trójwymiarowe modele rozkładu pomieszczeń w urzędzie, z zaznaczeniem dróg ewa-

kuacyjnych, stanęły na każdej kondygnacji. Dodatkowo mapy o podobnej funkcjonalności wykorzystano do informowania o planie pomieszczenia w przypadku dwóch toalet na parterze z dostosowaniami dla osób o szczególnych potrzebach. Temu samemu celowi służy oznaczenie pokoi numerami (lub innymi informacjami) w alfabecie Braille'a, łącznie z drzwiami sanitariatów czy w rejonie windy.

Należy podkreślić, że samorząd Pyskowic od dłuższego czasu wdraża plan zapewnienia dostępności osobom o szczególnych potrzebach. W ramach modernizacji budynku urzędu z myślą o osobach poruszających się na wózkach wykonano m.in. podjazd, toaletę, poszerzono część otworów drzwiowych w pomieszczeniach obsługi petentów na parterze. Dostępne są też pętle indukcyjne dla osób niedosłyszących. Docelowo swoje miejsce na najniższej kondygnacji budynku znajdzie kasa. O udogodnienia pod tym samym kątem, np. w postaci mapy strony, wzbogacił się miejski serwis internetowy.

Pakiet rozwiązań dostosowawczych wykonany na przestrzeni ostatnich miesięcy (winda, oznakowanie, wymogi dostępności cyfrowej) wraz z ceną usług doradczych kosztował ponad 417 tys. zł. Najdroższa była budowa dźwigu osobowego, która pochłonęła 352 245,20 zł. Wydatki w kwocie 237,786 tys. zł zostały pokryte z programu „Dostępny samorząd – granty”, prowadzonego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

(pp)

ZIMA NA WESOŁO!

ferie z biblioteką

Stacja Kultury

29.01 - 02.02.2024 w godzinach 12.00 - 13.30

- poniedziałek - „Królowa Śniegu” - zajęcia czytelniczo-kreatywne
- wtorek - „Zimowa girlanda” - zajęcia plastyczne
- środa - „Czapka, rękawiczki na zimowe dni” - zajęcia kreatywne
- czwartek - „Zima na szkle malowana” - zajęcia kreatywne
- piątek - „Bałwanki z papieru” - zajęcia kreatywne

05.02 - 09.02.2024 w godzinach 12.00 - 13.30

- poniedziałek - „Zimowy kolaż” - zajęcia kreatywne
- wtorek - „Trójwymiarowy krajobraz” - zajęcia kreatywne
- środa - „Słowe zimowe drzewko” - zajęcia kreatywne
- czwartek - „Zwierzęta w rękawiczce” - zajęcia czytelniczo-plastyczne
- piątek - „Niedźwiedź polarny na krze” - zajęcia czytelniczo-plastyczne

codziennie: głośne czytanie, gry planszowe, gry komputerowe. Zakończenie ferii 09.02.2024 o godz. 12.00

Baw się razem z nami!

Oddział dla Dzieci

Miejskiej Biblioteki Publicznej
w Pyskowicach zaprasza na zajęcia:

JAK FERIE, TO TYLKO Z BIBLIOTEKĄ!

Od 29.01 do 9.02
w godz. 12.00-13.30

IŁOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA

Tematy zajęć:

- Zima jak z bajki - zajęcia czytelniczo-plastyczne
- Zimowe rozmaitości - zajęcia plastyczne
- Bałwankowa zima - zajęcia czytelniczo-plastyczne
- W karnawale czas na bale - zajęcia kreatywno-manualne
- Uhaha - zima (nie taka) zła - zajęcia czytelniczo-plastyczne
- Śnieżne zabawy plastyczne - zajęcia czytelniczo-plastyczne
- Biblioteczne planszówki dla każdej główki - gry i zabawy
- W sezamie wyobraźni - zajęcia kreatywne
- Hotel zimowych snów - zajęcia kreatywno-manualne
- Zrób to sam - zajęcia kreatywne

Od 7 lat!

**Zapisy od 10.01.2024 r.
w Oddziale dla Dzieci**

♥ Jesteśmy z Wami 25 lat

ZNAMY WYNIKI KONKURSU NA NAJCIEKAWSZY STROIK BOŻONARODZENIOWY

Rozstrzygnięty został konkurs na najciekawszy stroik bożonarodzeniowy. Wpłynęło aż 67 dzieł wykonanych przez dzieci i młodzież z pyskowickich szkół. Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 9 stycznia 2024 r. o godz. 11.00 w Miejskim Ośrodku Kultury i Sportu w Pyskowicach.

Werdyktem komisji w poszczególnych kategoriach zostali wyróżnieni: dzieci w wieku 7-8 lat – I miejsce ex aequo: Fabian Olechno, Martyna Dyla, II miejsce ex aequo: Paulina Romaszewska, Wojciech Szpilski, Franciszek Wójcik, III miejsce: Katarzyna Jaworska; dzieci w wieku 9-10 lat – I miejsce ex aequo: Kirylo Bilek, Sara Klin, II miejsce ex aequo: Zuzanna Konieczny, Tymoteusz Kowalczyk, Natalia Dąbrowska, III miejsce ex aequo: Maria Pilecka, Kacper Wolny, Helena Bilińska, Maja Stefańska; dzieci w wieku 11-12 lat – I miejsce ex aequo: Wiktoria Baj, Alex Broja, II miejsce ex aequo: Julia Kuczera, Milena Włóczyk, III miejsce ex aequo:



Ewa Zinkiewicz, Piotr Kijek, Kamil Sojka; młodzież w wieku 13-15 lat – I miejsce: Magdalena Kaszuba.

Gratulujemy!

(pp)

TEATR CIENI W ZESPOLE SZKÓŁ SPECJALNYCH W PYSKOWICACH

Uczniowie Zespołu Szkół Specjalnych w Pyskowicach zajęli pierwsze miejsce w XXIII Międzyszkolnym Przeglądzie Inscenizacji Bożonarodzeniowych zorganizowanych przez Górnośląskie Centrum Edukacji w Gliwicach pod patronatem biskupa gliwickiego Sławomira Odera oraz prezydenta Gliwic Adama Neumana.

Tegoroczna inscenizacja miała formę teatru cieni i składała się z 12 scen. Początkowe nawiązywały do istoty świąt – cudu Bożego Narodzenia i stopniowo przechodziły do współczesności. Ostatnia była zaproszeniem do przeżycia świąt zgodnie z tradycją i skłaniała odbiorców do refleksji nad ponadczasowymi wartościami jakimi są miłość, przebaczenie i szacunek niezależnie od wyznania, różnicy wieku, czy światopoglądu.

Nauczyciele przygotowując dzieci zwracali uwagę na wypracowanie każdego ruchu tak, by przedstawiał on nie tylko scenę, ale przede wszystkim poruszył serca. - Trzeba dać odbiorcom możliwość własnego przeżycia tej inscenizacji. Słowa zawsze narzucają widzom tor odebrania przedstawionej sztuki, a nam zależało, by każdy odebrał to wedle własnych potrzeb i sumienia – skomentował organizator przedstawienia mgr Grzegorz Gruszka.



Zwieńczeniem sukcesu był występ na uroczystej gali w Gliwicach, która odbyła się 12 stycznia 2024 r. Natomiast 22 grudnia młodzi aktorzy zaprezentowali swoje talenty podczas szkolnych Jasełek w obecności wyjątkowego gościa – prezesa zarządu P.A. Nova S.A. Tomasza Janika, który obdarował wszystkich uczniów świątecznymi upominkami.

Katarzyna Paciepnik, nauczyciel ZSSP



2024
32
wielka rocznica
już wstecznej
pomocy
FINAL
SZTAB
PYSKOWICE

PEŁUCA PO PANDEMII. GRAMY DLA DZIECI I DOROSŁYCH.

25 stycznia 2024 | czwartek
12:30 - Przedszkolaki na WOŚPowy REKORD
wspólny taniec poloneza | Pl. Piłsudskiego

26 stycznia 2024 | piątek
16:00 - Planszówki z Orkiestrą | Stacja Kultury
dla dzieci powyżej 4 lat
18:00 - Planszówki z Orkiestrą | Stacja Kultury
dla młodzieży 16+ oraz dorosłych
18:00 - LICYTACJA ONLINE
19:00 - Spotkanie Winylowe i LICYTACJA | MOKiS
muzyka lat 90. - polski rock | Robert zaprasza!

27 stycznia 2024 | sobota
11:00 - Pasowanie Wolontariuszy | Hala Sportowa
16:00 - Jubileuszowa Gala XXX Lat Sztabu WOŚP
w Pyskowicach | MOKiS | występy artystyczne: LALALA,
TimbRe, Śpiewajki, Wesolinki, licytacje, podziękowania
18:00 - LICYTACJA ONLINE
19:00 - WOŚP EXPLOSION - DwuPak Kaufi Lord | MOKiS
kamawałowa potańcówka dla każdego

28 stycznia 2024 | niedziela
11:30 - Serca dla WOŚP | Pl. Piłsudskiego
balonowe pozdrowienia dla Sztabu Głównego
12:00 - 2. Pyskowicki Bieg "Policz się z cukrzycą"
Stadion Sportowy | bieg i marsz nordic walking
14:00 - Pokaz Straży Pożarnej | Targowisko Miejskie
15:00 - LICYTACJA ONLINE
18:30 - GŁÓWNA LICYTACJA ONLINE

MOKiS | sala widowiskowa

16:00 - Teatrzyk PIK POK dla babć i dziadków
16:40 - Chór Veni Cantare z Wielowsi
17:20 - Małe TimbRe oraz LALALA grupa młodsza
18:00 - Krzysiek Bączkowski - Usłysz Mnie
pomiędzy występami odbędą się licytacje

Pl. Piłsudskiego | tężnia solankowa

19:30 - POLONEZ NA REKORD: 32. Finał WOŚP
ogólnopolskie bicie rekordu w tańcu poloneza
20:00 - Światelko do Nieba
zakończenie 32. Finału WOŚP w Pyskowicach

LICYTACJE ONLINE odbędą się na Google Meet
PIĄTEK - 18:00 kod do spotkania będzie aktywny
SOBOTA - 18:00 na 10 min przed godziną licytacji
NIEDZIELA - 15:00 i 18:30 meet.google.com/jcr-hpfs-afp



szczegóły wydarzeń na Facebooku: facebook.com/WOSPYPyskowice



Burmistrz Miasta Pyskowice zaprasza na wydarzenie

**Zakočaj się
w Pyskowicach**



zapraszamy zakochane pary,
i nie tylko, do wspólnej zabawy

18 lutego 2024 r.
w godz. 14:00-16:00 czekamy na Was
na pyskowickim rynku

ZRÓBCIE SOBIE ZDJĘCIE
(w pojedynkę, w parach, niewielkich grupach)
NA TLE WALENTYNKOWEJ DEKORACJI

Mamy dla Was drobne upominki
m.in.: skarpetki z logo Pyskowic
i magnesy w kształcie serca

TEATR
NIE DO WIARY

Testerka Miłości
spektakl dla widzów dorosłych

bilety: 10 zł
(do nabycia w sekretariacie
MOKiS w Pyskowicach)



scena
MOKiS
w Pyskowicach

16 lutego o 18.00

Scenariusz i reżyseria Agata Przewieźlik
Muzyka Daniel Misiak
Realizacja Paulina Rekus
Głos Damian Romanik

Obsada Hanna Szczęśna - Kozik
Ewa Milewska
Jadwiga Przybyło
Daniel Misiak
Nadia Wojtaszczyk

facebook.com/TeatrNieDoWiary



Miejski Ośrodek Kultury i Sportu w Pyskowicach
ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 27
tel: 32 233 25 34

♥ Jesteśmy z Wami 25 lat




 INSTYTUT PAMIĘCI NARODOWEJ
Oddział w Katowicach

1945 TRAGEDIA GÓRNOŚLĄSKA

Mija 79 lat od Tragedii Górnośląskiej, upamiętnijmy wspólnie osoby deportowane z Pyskowic poprzez uroczyste przywołanie ich nazwisk.

26 stycznia 2024 r.
o godzinie **11.00**
zbiórka przy Stacji Kultury

Osoby zainteresowane aktywnym udziałem w czytaniu nazwisk prosimy o zgłaszanie się poprzez wysłanie potwierdzenia na adres promocja@pyskowice.pl w terminie do 23.01.2024 r. Dodatkowych informacji udziela Wydział Kultury i Promocji tel. 32 332 60 38

Ponadto w programie: wystawa IPN w Katowicach „Koniec i początek. Rok 1945 na Górnym Śląsku”. Wystawę będzie można zwiedzać w Stacji Kultury Pyskowice od 26.01 - 8.02.2024 r. w godzinach otwarcia obiektu.



Fotografia wykonana w Centrum Dokumentacji Deportacji Górnośląskiej do 20PP w 1945 roku w Katowicach

Rozwój naszego miasta zależy także od Ciebie. Przyjdź, porozmawiaj o tym, co już się dzieje i wskaż, co jeszcze możemy razem zrobić.

Zapraszają
Adam Wójcik Burmistrz Miasta Pyskowice
i Radni Rady Miejskiej w Pyskowicach




PYSKOWICE

12 lutego 2024 r.
godzina **17.00**
**Stacja Kultury
w Pyskowicach**
**Rozmowy
na dziś i jutro**



BURMISTRZ PYSKOWIC ADAM WÓJCİK
ZAPRASZA NA

WYSTAWĘ

SZACHÓW
**ChessboArt &
Michała Fudaleja**

❖

FOTOGRAFII
Moniki Burszczan

od 21.01.2024 r. do 23.02.2024 r.

FINISAŻ
23.02.2024r.
godz. 17:00

**WSTĘP
WOLNY**

**Centrum Wystawiennicze MOKiS
Pyskowice, Rynek 1
tel. 32 333 16 35**









Stacja Kultury
KONCERT



Burmistrz Miasta Pyskowice Adam Wójcik zaprasza:

**Walentynkowy koncert
operowo-operetkowy**

pod dyrekcją prof. dr. hab. Gabrieli Silvy
z towarzyszeniem Orkiestry NUSO Charków



Dyregent: Jurek Dybał
Soliści: Gabriela Silva, Milena Jozsko, Weronika Kowalik, Haoyuan Sun, Liliana Warcholińska, Oskar Silva, Bingxuan Le, Mingming Zhao, Xiadong Xu, Mengting Yang, Ziqing Huang, Yumeng Zhang

18.02.2024 r. g. 17:00 Stacja Kultury Pyskowice

Wstęp wolny



♥ Jesteśmy z Wami 25 lat



USŁUGI KSIĘGOWE

Barbara Strep-Magda

**Rozliczanie PIT,
rocznych zeznań podatkowych
(wysyłka do US)**

PIT-11, PIT-11a, PIT-40,
PIT-37, PIT-36, PIT-36L, PIT-28 i inne.

Rozliczenia prywatne
oraz z działalności gospodarczej.

Serdecznie zapraszam!

Twoja KSIĘGOWA
tel.: 600 694 885

Firma poszukuje pracownika na stanowisko:

- malarz oznakowania poziomego
- monter oznakowania pionowego:
 - na drogach
 - halach
 - parkingach
- mile widziane prawo jazdy kat. B

Zatrudnienie dla obywateli Ukrainy!

Umowa o pracę

Zgłoszenia przyjmujemy pod nr tel.: 533 462 512
oraz mailowo: m.zukowska@dominolinie.pl

MEBLE

NA WYMIAR

Marek Bytomski MARKPAT

**KUCHNIE
SZAFY
ZABUDOWY**

☎ 884 988 611

Znajdź nas na Facebooku

 Usługi Stolarskie
Marek Bytomski

PODOLOG

MARCIN KUCZKOWSKI

ul. M. Curie-Skłodowskiej 15, 44-180 Toszek tel. 508 926 486

Zabiegi w zakresie:

- wrastających paznokci
- pękających pięt
- paznokcie zdeformowane, przerośnięte
- odciski, modzele, nadmierne rogowacenie naskórka
- grzybica paznokci

***możliwy dojazd do klienta**

www.stopytoszek.pl

 Znajdź nas na
Facebook

♥ Jesteśmy z Wami 25 lat